
1 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

 

Smluvní strany 

Královéhradecký kraj 

se sídlem:    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zastoupený:    Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje  

IČO:     708 89 546 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a. s. 

Číslo účtu:   35-0345650287 / 0100 

dále též „objednatel“  

a 

 

Společnost / podnikatel  ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK s. r. o. 

se sídlem:    Jižní 870/2, 500 03 Hradec Králové 

zastoupená:    Ing. Jiřím Hájkem, jednatelem 

IČO:     647 92 374 

DIČ:     CZ64792374 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou značkou C 9867 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a. s. 

Číslo účtu:    606260237/0100 

   
(dále též „zhotovitel" nebo „dodavatel") 

 

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“) 

 

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo 

ze dne 19.10.2021, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky 

nazvané: „Vybudování parkoviště a zpracování parkovacího a vjezdového systému do areálu 

nemocnice v Novém Bydžově – zpracování PD“.   (dále jen „veřejná zakázka“). 

 

I. 

Účel dodatku 

 

1. Tento dodatek je dále uzavírán dle čl. 6 odst. 6.3 a odst. 6.4 a čl. 14 odst. 6 původní smlouvy o dílo a 

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále též jako „zákon“) v souvislosti s rozšířením předmětu plnění – víceprací a 

nutných změn. 

a) Jedná se o změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 15 % 

původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, dle ust. § 222 odst. 4 

písm. b) ZZVZ – práce dle Změnového listu č. 1. 

vícepráce:  55.000 Kč bez DPH  

méněpráce:  0 Kč bez DPH 

 

 



2 
 

b) Jedná se o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a jejichž hodnota nepřekročí 

50 % původní ceny veřejné zakázky, podle § 222 odst. 6 zákona, a dále změny, spočívající ve stavebních 

pracích a s nimi souvisejícími dodávkami a službami, které nebudou realizovány s ohledem na změny 

podle tohoto odstavce, a které proto zadavatel, jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky, a jejichž hodnota nepřekročí 50% původní ceny veřejné zakázky, 

podle § 222 odst. 6 zákona – práce podle Změnového listu č. 1. 

vícepráce:  175.000 Kč bez DPH  

méněpráce:  0 Kč bez DPH 

2. Celkový cenový nárůst v souvislosti se změnami podle odst. 1 tohoto článku nepřesáhne 30 % původní 

ceny závazku.   

3. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku je změnový list č. 1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

4. Změny podle odst. 1 tohoto článku činí: 

vícepráce:  230.000 Kč bez DPH  

méněpráce:  0 Kč bez DPH 

5. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 230.000 Kč bez DPH.  

 

II. 

Vymezení rozsahu změn 

 

1. Čl. 6 odst. 6.2 původní smlouvy se mění a nově zní takto: 

Celková cena za realizaci předmětu díla je následující: 

Cena celkem bez DPH     815.000 Kč  

(slovy osmsetpatnáct korun českých) 

DPH samostatně     171.150 Kč  

Cena celkem včetně DPH    986.150 Kč  

(slovy devětsetosmdesátšesttistícstopadesát korun českých) 

 

 

III. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti 

nabývá uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh 

a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 

vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují 

svoje podpisy. 

 

3. Pokud je dodatek ke smlouvě vyhotoven v listinné podobě, je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 

objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 



3 
 

 
4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 

převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 

a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany. 

 

5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje na jejím jednání dne 

28.03.2022 usnesením č. RK/13/514/2022. 

 

 

Přílohy tohoto dodatku: 

 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1   

Příloha č. 2: Změny závazků ze smlouvy 

 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

V Hradci Králové dne ……………….. V Hradci Králové dne …………… 

 

 

 

 

 

………………………………… ………………………………….. 

Mgr. Martin Červíček, hejtman      Ing. Jiří Hájek, jednatel  

Královéhradecký kraj ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK s. r. o. 

 

  



 1 

 číslo ZL: 01 

Zhotovitel: ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Slezské 
Předměstí, Jižní 870/2, IČ: 64792374  

Investor: Královehradecký kraj Datum: 28.6.2022 

Název akce: Vybudování parkoviště a zpracování parkovacího a vjezdového systému do areá lu 
nemocnice v Novém Bydžově – zpracování PD 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

 

 

 

 

Popis a zdůvodnění změny: Na základě požadavku uživatele došlo jednak k rozšíření 

předmětu plnění o projekt další vjezdové brány pro výjezdové středisko ZZS, a po zimním 

období došlo na velké části komunikace směrem k LDN ozn.B  k prohloubení výmolů v této 

komunikaci (toto nešlo předpovídat s náležitou péčí).   

Počet připojených listů specifikací:                                           

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává: 
 

 
Cena víceprací bez DPH: 230 000,- Kč 
 
                                           
Podpis za investora:                                                                …………………………………………………    
 
Podpis za uživatele                                                                ………………………………………………….    
 
Podpis za zhotovitele                                                           ……………………………………………………                         
 
                                            
Datum:  18.7.2022 
 

 
 
 



ZMĚNY ZAVAZKU ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:
I Vybudování parkoviště a zpracování parkovacího a vjezdového systému do areálu nemocnice v 

Novém Bydžově - zpracování PD

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní) 585 000,00 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)?

NE

Druh veřejné zakázky služby nebo dodávky
Vícepráce (kodst. 4) + 55 000,00 Kč bez DPH

ANOMéněpráce (kodst.4) - 0,00 Kč bez DPH
Dodatek c. 1

NEDodatek c. z

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 55 000,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (kodst. 4) - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENI:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 55 000,00 Kč bez DPH

Nejedná se o podstatnou
FIB [Změna ZzS) < (limit nadlimitní VZ) 55 000 Kč < 5 494 000 Kč změnu závazku.

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 10% 9,40% < 10,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5
Smluvní cena 585 000,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (kodst.5)________________ _ - 0,00 Kč bez r>PH

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ:Součet všech méněprací (k odst. 5) - 0,00 Kč bez DPH

Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

■ (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00% < 50,00% změnu závazku.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6
Smluvní cena 585 000,00 Kč bez DPH

Vícepráce (kodst. 6) + 175 000,00 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 175 000,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (kodst. 6) 
souvisejících s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (kodst. 6) 
nesouvisejících s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

175 000,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou
!_JjZměn^z^^mluvn^ena^^5^^^ ; změnu závazku.

1/2



§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

[Smluvní cena 585 000,00 Kč bez DPH

■všechny vícepráce (kodst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

(■■Všechny méněpráce (k odst. 5)

■související s vícepracemi
- 0,00 Kč bez DPH

■ všechny vícepráce (kodst.6) + 175 000,00 Kč bez DPH

WM Všechny méněpráce (kodst. 6) 

Jsouvisejíds^vícepracemi^
- 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:

[Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 
[(vícepráce po odečtení méněprací) 175 000,00 Kč bez DPH

Navýšení nepřekročí 30 %.
(Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 29,91% š 30,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7

[Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1

fii — Z/'"’ ’•
|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH ANO
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč
Rozdíl (méněpráce) (kodst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (kodst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 1
Celková hodnota všech víceprácí (aktuálního dodatku) + 230 000,00 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) - 0,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 230 000,00 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: ing.Zilka

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

Původní smluvní cena (vstupní) 585 000,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1 815 000,00 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 815 000,00 Kč bez DPH

2/2


		2022-07-20T14:56:25+0200
	Ing. Josef Kubíček


		2022-07-21T08:35:12+0200
	ing. Jiří Hájek


		2022-07-21T14:05:13+0200
	Žilka Libor Ing.


		2022-08-01T09:25:57+0200
	ing. Jiří Hájek


		2022-08-02T12:44:10+0000




